

20 września 2016



Z prac Zarządu Województwa 20 września

O godz. 12.00 w Zespole Szkół Nr 2 w Opatowie, Liceum Ogólnokształcącym im. Bartosza Głowackiego (ul. Sempołowskiej 1) marszałek **Adam Jarubas** i członek Zarządu Województwa **Piotr Żołądek** podpiszą umowy w ramach Poddziałania 8.1.1 „Zwiększanie dostępu do opieki nad dziećmi do lat 3” oraz Poddziałania 8.1.2 „Zwiększanie dostępu do opieki nad dziećmi do lat 3 dla obszaru ZIT” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020.

Kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w ramach Poddziałania 8.1.1 „Zwiększenie dostępu do opieki nad dziećmi do lat 3” wynosiła ponad 11,7 mln zł. Natomiast na wsparcie projektów w ramach Poddziałania 8.1.2 „Zwiększanie dostępu do opieki nad dziećmi do lat 3 - Zintegrowane Inwestycje Terytorialne” przeznaczono 988 tys. zł.

Oba konkursy przewidywały:

- tworzenie nowych żłobków oraz klubów dziecięcych lub tworzenie nowych miejsc w już istniejących placówkach (w tym dostosowanych do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami),
- finansowanie wynagrodzenia dziennego opiekuna lub niani dla rodziców dzieci do lat 3, którzy ze względu na obowiązek opieki na dzieckiem byli osobami bezrobotnymi lub biernymi zawodowo, pozostającymi poza rynkiem pracy.

Unijne dofinansowanie będzie można wykorzystać na wszystkie koszty związane z założeniem nowego żłobka tj. dostosowanie kuchni, szatni i łazienek do potrzeb małych dzieci, zakupienie zamontowanie bezpiecznych urządzeń na placu zabaw, wyposażenie placówki w odpowiednie meble i zabawki oraz pokrycie kosztów wynagrodzenia osób zajmujących się dziećmi, a także kosztów wyżywienia dzieci.

Łączne w ramach konkursów:

- dofinansowaniem objęto 8 żłobków, w tym 6 nowych placówek (w Kielcach, Końskich, Starachowicach, Ostrowcu Św., Opatowie) o łącznej wartości blisko 10, 4 mln zł,
- powstanie 331 nowych miejsc opieki dla dzieci w wieku do 3 lat, w tym ponad 250 w nowo utworzonych żłobkach, 20 w żłobkach istniejących, ponadto rodzice ponad 50 małych dzieci będą mogli skorzystać z usług niań lub opiekunów dziennych, których

wynagrodzenie będzie finansowane w ramach projektu,

- wartość największego projektu to ponad 3 mln zł, przewiduje on utworzenie nowych żłobków w Kielcach i w Ostrowcu Św. (łącznie 96 miejsc dla dzieci),
- wartość najmniejszego projektu to 85 tys. zł (utworzenie 6 nowych miejsc w istniejącym żłobku w Kielcach).

21. edycja Międzynarodowych Targów Technologii dla Odlewnictwa METAL oraz Targi ALUMINIUM & NonFerMet i RECYKLING rozpoczyna się dzisiaj w Targach Kielce. W otwarciu imprezy weźmie udział wicemarszałek **Jan Maćkowiak**.

Podczas targów zaprezentuje się blisko 200 firm i wystawców z 27 krajów, m.in. Austrii, Białorusi, Belgii, Chin, Czech, USA, Wielkiej Brytanii, Włoch i Polski. W programie imprezy m.in.: konferencje, seminaria, wśród nich: spotkanie pt. „Krzepnięcie i Krystalizacja Metali”, forum dyrektorów odlewni, posiedzenie Komisji Odlewnictwa Polskiej Akademii Nauk oraz spotkania z chińskimi i białoruskimi firmami sektora odlewniczo-metalurgicznego.

W Kielcach na zaproszenie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej przebywają przedstawicielki Biblioteki Polskiej im. Adama Mickiewicza w Kiszyniowie (Mołdawia). W ramach wizyty Panie zapoznały się z działalnością bibliotek na terenie województwa świętokrzyskiego m. in. w: Piekoszowie, Krasocinie, Włoszczowie, Ożarowie, Sandomierzu, Politechnice Świętokrzyskiej, Uniwersytecie Jana Kochanowskiego, Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej. Dzisiaj w Urzędzie Marszałkowskim Panie spotkały się z **Agatą Binkowską**, członkiem Zarządu Województwa oraz Andrzejem Dąbrowskim, dyrektorem Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej.

Biblioteka Polska im. Adama Mickiewicza w Kiszyniowie

Biblioteka Miejska im. B.P. Hasdeu w Kiszyniowie tworzy 28 oddziałów wśród których ważne miejsce zajmuje Biblioteka Polska im. Adama Mickiewicza, **dysponująca pokaźnym księgozbiorem w języku polskim (1549 książek)**. Utworzenie biblioteki zaproponował w 2005 roku Piotr Marciniak, Ambasador RP w Republice Mołdawii. Kierownictwo biblioteki miejskiej poparło pomysł, a w konsekwencji na podstawie decyzji departamentu kultury urzędu miasta № 219/01-15 z dnia 28.08.2005 została utworzona Biblioteka Polska, która otrzymała imię wielkiego polskiego poety epoki romantyzmu – Adama Mickiewicza. Uroczyste otwarcie biblioteki odbyło się 11 listopada 2007 roku, w dzień Święta Niepodległości Polski.

W Warszawie **Marek Szczepanik**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego bierze udział w posiedzeniu Rady Programowej oceniającej podmioty ubiegające się o certyfikaty i tytuły Ogólnopolskiego Programu Umacniania Wiarygodności „Sylwetki i Marki Polskiej Gospodarki”. Uroczyste wręczenie nagród Laureatom Programu odbędzie się podczas Wielkiej Gali 30.09.2016 r. w Warszawie.